РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

 28.08. 2014                                                                           № 12

                                             п. Алейский

Об   утверждении    Положения

«О Почетной грамоте Собрания депутатов

 и Администрации Алейского сельсовета

Алейского района Алтайского края»

В целях поощрения граждан и коллективов предприятий, учреждений, организаций за заслуги в экономике, культуре,  развитии местного самоуправления, в развитии отраслей строительства, сельского хозяйства, жилищно-коммунальной сферы, спорта, защите правопорядка, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан, благотворительной, общественной деятельности, связанные с развитием местного самоуправления  сельского поселения, Собрание депутатов Алейского сельсовета, РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение «О Почетной грамоте Собрания депутатов и Администрации Алейского сельсовета Алейского района Алтайского края» (прилагается).

2. Направить настоящее Положение для обнародования в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по собственности, природопользованию и социальной сфере   (председатель –Яговцева А.К.)

Глава сельсовета                                                                                            А.А. Середа
Утверждено решением Собрания депутатов

                                                                                               Алейского сельсовета 28.08.2014 № 12

ПОЛОЖЕНИЕ

О Почетной грамоте Собрания депутатов и Администрации

Алейского сельсовета Алейского района Алтайского края

Почетная грамота Собрания депутатов и Администрации Алейского сельсовета Алейского района Алтайского края является формой поощрения граждан и коллективов предприятий, учреждений, организаций за заслуги в экономике,  культуре,  развитии местного самоуправления, в развитии отраслей  строительства, сельского хозяйства, жилищно-коммунальной сферы, спорта, защите правопорядка, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан, благотворительной, общественной деятельности и иные заслуги перед сельским поселением Алейский сельсовет.

1.ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Почетная грамота Собрания депутатов и Администрации Алейского сельсовета Алейского района Алтайского края (далее – Почетная грамота) утверждается Собранием депутатов Алейского сельсовета Алейского района Алтайского края.

1.2. Собрание депутатов Алейского сельсовета: - утверждает положение о Почетной грамоте; Администрация сельсовета - предусматривает статью расходов бюджета сельского поселения Алейский сельсовет на изготовление Почетной грамоты и награждение ею.

 1.3. Администрация Алейского сельсовета: - утверждает форму Почетной грамоты; - издает распоряжение о награждении Почетной грамотой; - организует работу по отбору представляемых к награждениям и оформлению наградных материалов; - вручает Почетную грамоту.

1.4. Почетной грамотой муниципального образования Алейский сельсовет награждаются граждане, работающие или проживающие на территории сельского поселения Алейский сельсовет и коллективы предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, расположенные на территории сельского поселения Алейский сельсовет.

1.5. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм в работе, заслуги в государственной, муниципальной, хозяйственно-экономической, социально-культурной, общественной деятельности, большой вклад в социально-экономической развитие сельского поселения Алейский сельсовет.

 1.6. В связи с юбилейной датой со дня рождения (для физических лиц, внесших особо значительный вклад в социально-экономическое развитие села – 50 и далее каждые 5 лет); юбилейной датой создания предприятия, организации (10, 15, 20 и далее каждые 5 лет); юбилеем творческих коллективов, муниципальных учреждений, общественных объединений (десятилетие и далее каждые 5 лет).

1.7. По стажу работы (для физических лиц, плодотворно трудящихся на предприятиях, в учреждениях, организациях сельского поселения  – 10 лет и далее каждые 5 лет; в общественных, творческих объединениях – 5 лет и далее каждые 5 лет).
2.ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ К НАГРАЖДЕНИЮ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АЛЕЙСКОГО РАЙОНА ЛТАЙСКОГО КРАЯ

2.1. Ходатайство о награждении Почетной грамотой направляется коллективами (советами) предприятий, учреждений, организаций (независимо от форм собственности), общественных объединений, органами государственной власти Алтайского края на имя Главы Алейского сельсовета. К ходатайству прилагаются следующие документы:

-для коллективов предприятий, организаций – сведения о социально-экономических, научных, общественных или иных достижениях (краткая справка о производственной или иной деятельности или характеристика коллектива);

- архивная справка об основании предприятия, учреждения, организации в случае, если награждение связано с юбилейной датой.

 2.2. Для физических лиц;

– краткая характеристика трудовой, общественной деятельности или иные заслуги лица,

-биографические сведения (Анкета) представляемого к награждению. Выписка из протокола собрания трудового коллектива или представителей общественности.

- в случаях, когда к награждению представляется ряд сотрудников предприятия, учреждения, организации (профессиональные праздники, юбилейные даты создания предприятия и т.д.), допускается в ходатайстве указать общую формулировку текста Почетной грамоты, должности и конкретные заслуги каждого из представляемых к награждению.

 -документы на награждение Почетной грамотой оформляются на бланке предприятия, учреждения. Организации и подписываются ее руководителем (в случае представления к награждению Почетной грамотой руководителя организации – его заместителем или руководителем вышестоящей организации).

 2.3. Заместитель главы администрации сельского поселения в тридцатидневный срок со дня поступления документов о награждении Почетной грамотой осуществляет подготовку проекта распоряжения Главы Алейского сельсовета  и текста Почетной грамоты.

2.4.Решение о награждении Почетной грамотой принимается совместно с Собранием депутатов Алейского сельсовета и главой сельсовета.  Почетная грамота подписывается Главой Алейского сельсовета и заместителем председателя Собрания депутатов Алейского сельсовета,  заверяется гербовой печатью.

2.5. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке Главой Алейского сельсовета или по его поручению и от его имени заместителем Собрания депутатов и заместителем главы Алейского сельсовета.

2.6.В случаях утраты награжденным Почетной грамотой ее дубликат не выдается.

2.7. Учет и регистрацию награжденных Почетными грамотами осуществляет заместитель главы Администрации сельсовета.